金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020 年 6月 30日

上年度末

2019年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
22,379,495.19  93.27  18,906,951.79  94.75

交易性金融资产

—基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  22,379,495.19 93.27  18,906,951.79 94.75

注：1、本基金投资于中证京津冀协同发展主题指数成份股和备选成份股的资产不低于基金资产净

值的 90%，且不低于非现金基金资产的 80%；任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保

证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%，其中现金不包括结算

备付金、存出保证金、应收申购款等。股指期货、权证及其他金融工具的投资比例符合法律法规

和监管机构的规定。如法律法规或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上

述投资品种的投资比例。

  2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 39页 共 50页

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2020 年 6月 30日）
上年度末 （2019 年 12 月

31日 ）

分析

业绩比较基准增加

5%
1,166,886.92 954,735.13

业绩比较基准减少

5%
-1,166,886.92 -954,735.13

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况
金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  22,379,495.19 91.56

   其中：股票  22,379,495.19 91.56

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  - -

   其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

   其中：买断式回购的买入返售金融资 - -

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 40页 共 50页

产

7  银行存款和结算备付金合计  1,488,739.01 6.09

8 其他各项资产  573,677.88 2.35

9 合计  24,441,912.08 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例(%)

A  农、林、牧、渔业  - -

B  采矿业  142,506.00 0.59

C  制造业  8,446,055.00 35.20

D

电力、热力、燃气

及水生产和供应

业

935,644.00 3.90

E  建筑业  2,369,815.60 9.88

F  批发和零售业  608,125.00 2.53

G
交通运输、仓储和

邮政业
2,228,379.99 9.29

H  住宿和餐饮业  - -

I
信息传输、软件和

信息技术服务业
1,060,472.20 4.42

J  金融业  974,776.00 4.06

K  房地产业  4,392,931.20 18.31

L
租赁和商务服务

业
93,914.20 0.39

M
科学研究和技术

服务业
- -

N
水利、环境和公共

设施管理业
1,126,876.00 4.70

O
居民服务、修理和

其他服务业
- -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  - -

R
文化、体育和娱乐

业
- -

S  综合  - -

合计  22,379,495.19 93.27

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 41页 共 50页

7.2.2 报告期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

无。

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1  期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

1 002271 东方雨虹 18,100 735,403.00 3.07

2 600155 华创阳安 58,400 700,216.00 2.92

3 601000 唐山港 309,400 689,962.00 2.88

4 002743 富煌钢构 108,400 687,256.00 2.86

5 300070 碧水源 84,200 683,704.00 2.85

6 000778 新兴铸管 198,400 680,512.00 2.84

7 002146 荣盛发展 83,900 679,590.00 2.83

8 600340 华夏幸福 29,700 678,942.00 2.83

9 601919 中远海控 193,800 672,486.00 2.80

10 600246 万通地产 80,000 671,200.00 2.80

11 000709 河钢股份 329,000 671,160.00 2.80

12 000158 常山北明 63,630 664,297.20 2.77

13 600376 首开股份 113,356 664,266.16 2.77

14 600008 首创股份 220,400 663,404.00 2.76

15 000786 北新建材 31,100 663,363.00 2.76

16 002310 东方园林 136,800 660,744.00 2.75

17 300117 嘉寓股份 238,280 660,035.60 2.75

18 000615 京汉股份 154,700 657,475.00 2.74

19 601992 金隅集团 214,800 657,288.00 2.74

20 600266 城建发展 129,072 654,395.04 2.73

21 002542 中化岩土 191,000 649,400.00 2.71

22 603616 韩建河山 95,400 646,812.00 2.70

23 000401 冀东水泥 38,500 617,540.00 2.57

24 601633 长城汽车 78,900 609,108.00 2.54

25 000652 泰达股份 97,300 608,125.00 2.53

26 000959 首钢股份 137,700 592,110.00 2.47

27 600717 天津港 113,558 501,926.36 2.09

28 300055 万邦达 65,300 399,636.00 1.67

29 300075 数字政通 29,900 396,175.00 1.65

30 600787 中储股份 82,917 364,005.63 1.52

31 300137 先河环保 52,000 346,840.00 1.45

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 42页 共 50页

32 002573 清新环境 61,200 334,152.00 1.39

33 600480 凌云股份 28,560 319,872.00 1.33

34 002616 长青集团 28,000 317,800.00 1.32

35 600550 保变电气 63,900 308,637.00 1.29

36 000958 东方能源 66,000 274,560.00 1.14

37 600874 创业环保 41,000 272,240.00 1.13

38 600322 天房发展 83,300 217,413.00 0.91

39 603969 银龙股份 39,600 172,260.00 0.72

40 002342 巨力索具 58,300 170,236.00 0.71

41 000965 天保基建 52,200 169,650.00 0.71

42 000923 河钢资源 11,310 142,506.00 0.59

43 300334 津膜科技 17,100 136,458.00 0.57

44 300428 四通新材 7,500 113,400.00 0.47

45 603603 博天环境 15,800 109,020.00 0.45

46 300344 太空智造 23,420 93,914.20 0.39

7.3.2  期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

无。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细
金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 002743 富煌钢构 1,067,249.00 5.35

2 000652 泰达股份 987,962.00 4.95

3 600246 万通地产 722,567.00 3.62

4 000158 常山北明 639,751.00 3.21

5 300070 碧水源 607,274.00 3.04

6 601919 中远海控 515,341.00 2.58

7 000615 京汉股份 514,115.00 2.58

8 000786 北新建材 497,234.00 2.49

9 300117 嘉寓股份 490,759.00 2.46

10 002310 东方园林 475,786.00 2.38

11 600266 城建发展 472,719.00 2.37

12 600376 首开股份 469,463.00 2.35

13 002271 东方雨虹 461,473.00 2.31

14 603616 韩建河山 444,715.00 2.23

15 000709 河钢股份 443,083.00 2.22

16 000401 冀东水泥 431,706.00 2.16

17 600340 华夏幸福 429,523.00 2.15

18 600717 天津港 429,330.00 2.15

19 000778 新兴铸管 424,401.00 2.13

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 43页 共 50页

20 601000 唐山港 421,459.00 2.11

21 601633 长城汽车 415,407.00 2.08

22 002146 荣盛发展 409,294.00 2.05

23 600155 华创阳安 400,718.84 2.01

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细
金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 002743 富煌钢构 1,003,026.00 5.03

2 000652 泰达股份 917,650.00 4.60

3 000158 常山北明 736,999.00 3.69

4 002271 东方雨虹 669,662.00 3.36

5 300070 碧水源 466,241.00 2.34

6 600717 天津港 378,847.00 1.90

7 000401 冀东水泥 365,315.00 1.83

8 600787 中储股份 327,837.00 1.64

9 000615 京汉股份 317,752.00 1.59

10 000786 北新建材 291,465.00 1.46

11 000959 首钢股份 275,168.00 1.38

12 300055 万邦达 265,597.00 1.33

13 000687 *ST华讯 261,265.00 1.31

14 600874 创业环保 242,977.00 1.22

15 300137 先河环保 242,868.00 1.22

16 601633 长城汽车 240,441.00 1.20

17 002310 东方园林 233,878.00 1.17

18 002573 清新环境 228,108.00 1.14

19 000958 东方能源 220,649.00 1.11

20 002146 荣盛发展 211,359.00 1.06

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  17,559,015.84

卖出股票收入（成交）总额  11,937,296.00

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2020年中期报告

第 44页 共 50页

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明